
106  diário oficial Nº 34.780 Terça-feira, 30 DE NOVEMBRO DE 2021

R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de cinco e meia (05 e 1/2) diárias ao servidor 
abaixo especificado, referente ao deslocamento do Município de Igarapé-
Miri para o municipio de Rondon do Pará no período de 11 à 16/11/2021, 
a fim de compor a banca itinerante 1ª fase de habilitação, no referido 
municipio.

nome matricula
Alvaro Augusto dos Santos Moraes 57200281 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 4168/2021-DAF/cgp, de 12/11/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/1241496;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e cinco e meia (25 e 1/2) diárias a 
servidora abaixo especificada, referente ao deslocamento do Município de 
Belém para o municipio de São Miguel do Guamá no período de 22/11 à 
17/12/2021, a fim de realizar entrega de documentos na CIRETRAN do 
referido municipio.

nome matricula
Rosa Maria Freitas Ferreira 57176560 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 4170/2021-DAF/cgp, de 12/11/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/1275460;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de quatro e meia (04 e 1/2) diárias a servidora 
abaixo especificada, referente ao deslocamento do Município de Vigia para 
o municipio de Belém no período de 22 à 26/11/2021, a fim de resolver 
pendências da CIRETRAN junto a Sede/DETRAN.

nome matricula
Luciana Nogueira Palheta 5889389/2

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 4171/2021-DAF/cgp, de 12/11/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/1272740;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e sete e meia (27 e 1/2) diárias aos 
servidores abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município 
de Belém para os municipios de Marabá – 26/11 à 06/12/2021, Itupiranga 
– 07/12 à 10/12/2021, São Geraldo do Araguaia – 11/12 à 16/12/2021, 
Eldorado dos Carajás – 17/12 à 23/12/2021, a fim de realizar entrega 
de 10 estantes de aço na CIRETRAN de Marabá, efetuar o recolhimento 
de ar condicionado que foram substituidos na CIRETRAN de Eldorado do 
Araguaia, emitir o termo de responsabilidade dos bens entregues e reco-
lhidos, efetuar levantamento dos bens inverviveis para recolhimento nas 
CIRETRANS mencionadas acima.

nome matricula
Elivaldo da Silva Rodrigues 57195880 /1

Francisco de Assis da Silva Almeida 57176332 /1
Renato Gomes da Cruz Júnior 5862787 /2

José de Sousa Ramos 6120040 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 4173/2021-DAF/cgp, de 12/11/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/1243383;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e cinco e meia (25 e 1/2) diárias ao 
servidor abaixo especificado, referente ao deslocamento do Município de 
Belém para o município de Altamira no período de 22/11 à 17/12/2021, a 
fim de realizar entrega de documentos de veículos CIRETRAN do referido 
municipio.

nome matricula
Madson Carvalho Dias Gonçalves 571958791

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 4175/2021-DAF/cgp, de 12/11/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/1279847;

R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de cinco e meia (05 e 1/2) diárias a servidora 
abaixo especificada, referente ao deslocamento do Município de Castanhal 
para o município de Tomé-Açú - 11/11 à 16/11/2021, a fim de aplicar 
provas de legislação e provas provas práticas de trânsito no referido mu-
nicipio.

nome matricula
Mariana Albuquerque Silveira 57202642/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 4180/2021-DAF/cgp, de 12/11/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/1241654;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e meia (20 e 1/2) diárias aos servidores 
abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de Belém 
para os municipios de Redenção – 16/11 à 24/11/2021, Santana do Ara-
guaia – 25/11 à 01/12/2021, Salinópolis/Belém – 02/12 à 06/12/2021, a 
fim de realizar serviços de manutenção corretiva de ugência nos circuitos 
elétricos dos aparelhos de refrigeração, iluminação e tomadas elétricas dos 
prédios das CIRETRAN’s acima citadas.

nome matricula

Sérgio Antonio Lima Barros 57196682 /1

Osvaldo Simões Carvalho 3266273 /1

Iranildo Fernandes de Oliveira 3261700 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 4149/2021-DAF/cgp, de 12/11/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/12222952;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de três e meia (03 e 1/2) diárias aos servidores 
abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de Itaituba 
para o municipio de Novo Progresso – 05/11 à 08/11/2021, a fim de reali-
zar itinerante de CNH no referido município.

nome matricula

Reginaldo Pereira da Silva 011026/4

Odenilton Santos Dias 54196758/2

Ed Carlos Braga dos Santos 011048/5

Vanderlândio Bispo de Sena 57201803/2

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 4161/2021-DAF/cgp, de 12/11/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/1131777;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e quatro e meia (24 e 1/2) diárias ao 
servidor abaixo especificado, referente ao deslocamento do Município de 
Belém para o municipio de Mãe do Rio no período de 16/11 à 10/12/2021, 
a fim de realizar vistoria de veículos na Ciretran do referido município.

nome matricula
Jorge Cardias Alves Junior 57200735/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 4162/2021-DAF/cgp, de 12/11/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/1218378;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e cinco e meia (25 e 1/2) diárias a 
servidora abaixo especificada, referente ao deslocamento do Município de 
Belém para o municipio de Xinguara no período de 09/11 à 04/12/2021, 
a fim de realizar atendimento ao público e retaguarda de habilitação na 
Ciretran do referido município.

nome matricula
Lourdes Beatriz Costa de Souza 57196266/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

Protocolo: 734878


